Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

www.apore.legislativo.go.gov.br

aporecamaara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Aporé-GO, 15 de outubro de 2019.

Ofício nº 029/2019 - GAB

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ ANTONIO PRADO NUNES CARVALHO – ZÉ CARAPÔ

DEPUTADO ESTADUAL

GOIÂNIA-GO.

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual,

A par dos nossos sinceros cumprimentos, oportunidade em que vem à

presença de Vossa Excelência, solicitar apoio junto ao Ministério das Telecomunicações,

para que tomem as providências legais cabíveis, para compelir as empresas VIVO

TELECOMUNICAÇÕES S/A., OI de Telefonia Móvel, e CLARO de Telefonia Móvel, a

melhorar os serviços de Telefonia e Internet Móvel no município de Aporé-GO., por se

tratar de concessão de serviços públicos.

Tal providência se justifica pelo fato de que a população de Aporé-GO.,

assim como tantas outras, não suportam mais pagar por serviços de péssima qualidade

ou não prestados.

Ao ensejo, apresentamos a Vossa Excelência Protestos de Elevada Estima

e Distinta Consideração.

José Donizete Ramalho
Vereador

Renato Sirotto Carvalho
Prefeito Municipal

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamaara@gmail.com